Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 3
Datum verslag 19-08-2021
Insolventienummer F.10/21/26
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000178688:F001
Datum uitspraak 16-02-2021
R-C mr. W.J. Roos-van Toor
Curator mr B.K.A. van Rijsbergen

Algemene gegevens

Naam onderneming

Beachclub Sunset B.V. 16-03-2021
1

Gegevens onderneming

Beachclub Sunset B.V. 16-03-2021

2e Slag 8 1
3235 CR Rockanje
gemeente Westvoorne

KvK-nummer: 77996259
datum oprichting: 8-5-2020

Activiteiten onderneming

de exploitatie van een horecabedrijf (strandpaviljoen) 16-03-2021

mE1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2020 €122.909,00 €-119.827,00 € 78.258,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=8fb78707-6970-eb11-80fe-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=c8c8c167-f46b-e511-80c6-005056ac5ca6

Toelichting financiéle gegevens

Er zijn voorlopige cijfers opgesteld, te weten een balans en een verlies- en 16-03-2021
winstrekening. Aan de passivazijde is sprake van een geplaatst 1
aandelenkapitaal van € 10,-- en vanwege een exploitatieverlies van €

119.827,-- bedraagt het eigen vermogen negatief€ 119.817,--. Voorts

vermeldt de passivazijde langlopende schulden van € 9.964,-- en kortlopende

schulden van € 188.111,--.

Aan de activazijde wordt vermeld: inventaris/vervoermiddelen en
belastingvorderingen. De curator doet nog onderzoek naar deze posten.

De curator heeft enkele balansposten (activazijde) nader onderzocht. Zijn 23-06-2021
bevindingen zijn: 2

- het voertuig op de balans is financial lease en teruggenomen door de

leasemaatschappij;

- de geactiveerde inventaris zijn hoofdzakelijk vrijwel nieuwe koffiemachines en

betreft eveneens lease. De verhuurder heeft meegedeeld dat deze véér

faillissementsdatum door de leasemaatschappij zijn teruggehaald;

- het overige inventaris is gedateerd en aangeschaft door de vorige exploitant

en derhalve onverkoopbaar.

Gemiddeld aantal personeelsleden

10 16-03-2021
1

Toelichting

Voor zover de curator heeft kunnen achterhalen, was al het personeel
werkzaam op basis van 0-uren contracten, lopende vanaf 1 juni 2020 t/m 31
december 2020. Op datum faillissement was er - voor zover bekend - geen
personeel in dienst.

Boedelsaldo
€0,00 16-03-2021
1
I € 0,00 19-08-2021

3



Verslagperiode

van 16-03-2021
16-2-2021 1

t/m

16-3-2021

van 23-06-2021
17-3-2021 2

t/m

23-6-2021

van 19-08-2021
24-6-2021 3

t/m

19-8-2021

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 10 uur 10 min
2 9 uur 25 min
3 2 uur 15 min
totaal 21 uur 50 min

Toelichting bestede uren

De afgelopen verslagperiode zijn de uren besteed aan: 16-03-2021
- inventarisatie; 1
- personeel;

- correspondentie met bestuurder;
- bestuderen ontvangst stukken.

De afgelopen verslagperiode zijn de uren besteed aan: 19-08-2021
- opstellen van dit verslag 4; 3
- verzoek aan rechter-commissaris afwikkeling faillissement.

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De exploitatie vindt plaats in een besloten vennootschap. De 16-03-2021
bedrijfsactiviteiten bestaan uit het exploiteren van een strandpaviljoen te 1
Rockanje. De vennootschap is opgericht op 8 mei 2020. De bestuurder heeft

meegedeeld dat hij vanaf 1 juni 2020 (na afschaling maatregelen Covid-19) is

opengegaan en metingang van 15 oktober 2020 noodgedwongen is gesloten

(2e sluiting horeca i.v.m. maatregelen Covid-19).



Enig aandeelhouder/bestuurder van schuldenares is: Beachclub Nederland B.V.
te 3316 BB Dordrecht aan de Amstelwijckweg 1, ingeschreven bij de Kamer van
Koophandel onder nummer: 77995279. Van Beachclub Nederland B.V. is enig
aandeelhouder/bestuurder: de heer M. Wouters.

1.2 Lopende procedures

Op datum faillissement liepen er enige procedures, aanhangig gemaakt door 16-03-2021
voormalig werknemers i.v.m. achterstallig loon e.d.. Deze procedures zijn op 1
grond van artikel 29 Fw. geschorst.

1.3 Verzekeringen

De bestuurder heeft meegedeeld dat de verzekeringen véor 16-03-2021
faillissementsdatum zijn beéindigd. 1
1.4 Huur

Voor zover de curator bekend, werd het strandpaviljoen gehuurd. Naar zeggen 16-03-2021
van de bestuurder was dit inclusief de huur van inventaris e.d.. Ondanks 1
diverse verzoeken van de curator heeft de curator de huurovereenkomst nog

niet ontvangen, alsook heeft de verhuurder zich tot op heden niet gemeld.

De bestuurder geeft aan dat véor faillissementsdatum de huur is beéindigd en
de sleutels zijn ingeleverd. De curator zal dit punt nog nader onderzoeken.

De afgelopen verslagperiode heeft de curator contact gehad met de 23-06-2021
verhuurder/eigenaar. Deze heeft kort samengevat meegedeeld: 2

- de huurovereenkomst is niet gesloten door schuldenares, maar stond op

naam van de bestuurder in privé;

- er ontstonden huurachterstanden en in oktober 2020 hebben partijen van

elkaar afscheid genomen en zijn de sleutels van het pand door de bestuurder

ingeleverd bij verhuurder;

- sedert oktober 2020 tot heden is de locatie nog niet verhuurd, maar eigenaar

is doende een nieuwe exploitant te zoeken.

1.5 Oorzaak faillissement

Het faillissement is aangevraagd door voormalig werknemers. Deze 16-03-2021
werknemers hebben recht op achterstallig loon e.d.. Het bestuur van 1
schuldenares heeft geen verweer gevoerd tegen de failissementsaanvraag,

omdat de exploitatie inmiddels gestaakt was en het bestuur ook zelf

voornemens was een eigen aangifte tot faillietverklaring te doen.

Als hoofdreden voor het failissement geeft het bestuur dan ook aan de
tweede sluiting i.v.m. de Covid-19 maatregelen.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 16-03-2021
0 1
Toelichting

Voor zover de curator heeft kunnen achterhalen, was al het personeel
werkzaam op basis van 0-uren contracten, lopende vanaf 1 juni 2020 t/m 31
december 2020. Op datum faillissement was er - voor zover bekend - geen
personeel in dienst.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 16-03-2021
10 1
Toelichting

De curator is niet exact bekend hoeveel personeelsleden er op basis van 0-
uren contracten werkzaam zijn geweest in de periode dat het strandpaviljoen
geopend is geweest vanaf 1 juni 2020 tot 15 oktober 2020.

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

De curator heeft diverse malen overleg gehad met het UWV en met enige 16-03-2021
voormalige personeelsleden, dan wel de advocaten van deze personeelsleden. 1

De curator heeft het UWV in het bezit gesteld van de nodige gegevens van het

personeel dat werkzaam is geweest om mogelijke aanspraken van de

werknemers op de loongarantieregeling te kunnen vaststellen.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Uit raadpleging van het kadaster is het de curator gebleken dat schuldenares 16-03-2021
geen eigenaar is van een onroerende zaak. 1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

n.v.t. 16-03-2021

1

3.3 Bedrijfsmiddelen



Toelichting bedrijfsmiddelen

Vooralsnog heeft de curator geen bedrijffsmiddelen aangetroffen. Zoals
gezegd, de curator doet echter nog onderzoek naar de bedrijfsactiva welke
vermeld staan in de voorlopige balans.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Vooralsnog niet van toepassing.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

volgt

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Voorraden zijn vooralsnog niet aangetroffen. De curator heeft hierover wel
vragen gesteld aan de bestuurder.

Op datum failissement was er geen sprake meer van voorraden.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

volgt

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Op de balans staat nog een voertuig. Ook uit het raadplegen van de RDW door
de curator blijkt dat er een voertuig geregistreerd staat op naam van
schuldenares. Onbekend is of dit lease of eigendom is. De curator heeft diverse
malen aan de bestuurder hierover vragen gesteld, echter nog geen antwoord
gekregen.

Onderzoek heeft opgeleverd dat het voertuig op de balans en geregistreerd bij
de RDW een leasevoertuig is. De curator heeft contact opgenomen met de
leasemaatschappij en het voertuig is opgehaald en inmiddels verkocht. De
leasemaatschappij heeft een restant vordering in het faillissement ingediend.

3.9 Werkzaamheden andere activa

16-03-2021

1

16-03-2021
1

16-03-2021
1

16-03-2021

1

23-06-2021
2

16-03-2021

1

16-03-2021
1

23-06-2021
2



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

De curator is niet bekend met openstaande debiteuren.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

n.v.t.

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)
Er is geen sprake van een financiering door een bank. Schuldenares beschikt
enkel over een betaalrekening bij de ING Bank N.V..

5.2 Leasecontracten

in onderzoek

Er sprake van lease van koffiemachines en een voertuig. De
Leasemaatschappijen hebben deze roerende zaken teruggehaald en de
contracten zijn afgewikkeld.

5.3 Beschrijving zekerheden

Voor zover de curator bekend, zijn er geen partijen die zekerheden hebben
bedongen.

5.4 Separatistenpositie

n.v.t.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Tot op heden hebben zich geen crediteuren gemeld, welke aanspraak maken
op eigendomsvoorbehoud.

16-03-2021
1

16-03-2021
1

16-03-2021
1

16-03-2021
1

23-06-2021
2

16-03-2021
1

16-03-2021
1

16-03-2021
1



5.6 Retentierechten

Tot op heden hebben zich geen crediteuren gemeld die een retentierecht
hebben ingeroepen

5.7 Reclamerechten

n.v.t.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
n.v.t.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

n.v.t.

16-03-2021

1

16-03-2021
1

16-03-2021
1

16-03-2021
1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Voortzetten van de onderneming is niet aan de orde, nu er sprake is van een
verplichte sluiting vanaf 15 oktober 2020 op grond van de Covid-19
maatregelen.

6.2 Financiéle verslaglegging

n.v.t.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

n.v.t.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Een doorstart van de bedrijfsactiviteiten is niet mogelijk vanwege de verplichte
sluiting.

6.5 Verantwoording

n.v.t.

6.6 Opbrengst

Toelichting
n.v.t.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting
n.v.t.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

n.v.t.

16-03-2021
1

16-03-2021
1

16-03-2021
1

16-03-2021

1

16-03-2021

1

16-03-2021

1

16-03-2021

1

16-03-2021

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator zal onderzoeken of voldaan is aan de boekhoudplicht.

De curator heeft een summier boekhoudkundig onderzoek gedaan. De
pinbetalingen van klanten zijn niet binnengekomen op de bankrekening van
schuldenares, maar op de bankrekening van het gelieerde faillissement
Grandcafé Swins B.V.. Uit de bankafschriften van schuldenares blijkt dat er
steeds bedragen zijn doorgestort aan schuldenares vanuit Grandcafé Swins
B.V..

Voor wat betreft de geboekte omzet is één en ander derhalve niet te verifiéren
door de curator.

Voor het overige is er sprake van een loonadministratie,
grootboekadministratie en er zijn voorlopige cijfers opgesteld. Op grond van de
thans bekende feiten en omstandigheden is de curator van mening,
behoudens de omzetrekening, dat er voldaan is aan de boekhoudplicht.

7.2 Depot jaarrekeningen

Nu de onderneming op 8 mei 2020 is opgericht, is de termijn van deponering
van de jaarrekening op datum faillissement niet verstreken. Voor het
rechtmatigheidsonderzoek speelt dit aspect dan ook niet.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

n.v.t.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Het betreft hier een Flex B.V. met een geplaatst en gestort kapitaal van € 10,--

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
De curator zal hiernaar onderzoek doen.

Nee

Toelichting
Het is de curator niet gebleken van onbehoorlijk bestuur.

16-03-2021

1

23-06-2021
2

16-03-2021

1

16-03-2021
1

16-03-2021
1

16-03-2021
1

23-06-2021
2



7.6 Paulianeus handelen

Toelichting
De curator zal hiernaar onderzoek doen.

Nee

Toelichting
Het is de curator niet gebleken van paulianeus handelen.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

volgt later

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

volgt

De curator heeft de bankafschriften onderzocht en de administratie bekeken
voor zover de curator deze van de bestuurder heeft ontvangen. Ook heeft de
curator contact gezocht met de verhuurder, de leasemaatschappij en een
werknemer.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting
Tot op heden hebben zich nog geen boedelcrediteuren gemeld.

€18.842,74

Toelichting

Het UWYV heeft een boedelvordering kenbaar gemaakt van € 18.842,74. Dit
betreft overgenomen loonverplichtingen op grond van de
loongarantieregeling.

16-03-2021

1

23-06-2021
2

16-03-2021
1

16-03-2021
1

23-06-2021

2

16-03-2021
1

19-08-2021
3



8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 32.379,00 16-03-2021

1

Toelichting

De preferente vordering van de Belastingdienst is als volgt samengesteld:
- loonheffing € 18.808,--

- omzetbelasting € 13.061,--

- motorrijtuigenbelasting € 510,--

€ 32.541,00 23-06-2021
2

Toelichting
De afgelopen verslagperiode is er nog een preferente vordering van € 162,00
bijgekomen ter zake van de motorrijtuigenbelasting.

€ 32.652,00 19-08-2021

3
Toelichting

De afgelopen verslagperiode is er nog een preferente vordering van € 111,00
bijgekomen ter zake van de motorrijtuigenbelasting.

8.3 Pref. vord. UNV

16-03-2021

Toelichting 1

Tot op heden heeft het UWV nog geen preferente vordering ingediend.

8.4 Andere pref. crediteuren
16-03-2021

Toelichting 1

Het is de curator bekend dat werknemers aanspraak hebben op loon e.d..

Eerst dient het traject van de loongarantieregeling te zijn afgerond en daarna

kunnen mogelijke aanvullende preferente loonvordering worden vastgesteld.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8 16-03-2021
1

14 23-06-2021
2

15 19-08-2021

3



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 30.266,67

€40.231,72

€ 40.570,37

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

volgt later

Het is zeker dat er geen enkele uitkering aan de crediteuren kan gaan
plaatsvinden. Het faillissement zal dan ook worden opgeheven op grond van
artikel 16 Fw. (gebrek aan baten).

8.8 Werkzaamheden crediteuren

De curator heeft de hem bekende crediteuren aangeschreven, met het verzoek
de vorderingen in te dienen.

16-03-2021
1

23-06-2021
2

19-08-2021
3

16-03-2021
1

23-06-2021
2

16-03-2021
1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

J.V. Verweel

9.2 Aard procedures

bodemprocedure Kantonrechter loonvordering
kort geding procedure Kantonrechter loonvordering

9.3 Stand procedures

Beide procedures zijn op 26 februari 2021 geschorst op grond van artikel 29
Fw..

9.4 Werkzaamheden procedures

lezen correspondentie en enige processtukken, alsmede overleg met advocaat
werknemer.

16-03-2021

1

16-03-2021

1

16-03-2021
1

16-03-2021
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De navolgende werkzaamheden zal de curator de komende verslagperioden 16-03-2021
gaan verrichten: 1

- vaststelling schuldenlast;

-onderzoek naar activa en beéindiging huurovereenkomst;

- administratief onderzoek;

- het aspect van de rechtmatigheid;

- vaststelling aanspraken werknemers na afwikkeling garantieregeling door

Uwyv;

- overleg met bestuurder.

De werkzaamheden vermeld in het plan van aanpak in het eerste verslag zijn 23-06-2021
nagenoeg allen uitgevoerd. De curator zal dit failissement nog enkele 2
maanden aanhouden om te bezien of er nieuwe ontwikkelingen zijn. De

curator streeft naar een voortvarende afwikkeling en indien en voor zover zich

geen nieuwe zaken voordoen, zal de curator na de vakantieperiode aan de

Rechter Commissaris een verzoek tot opheffing van het failissement doen.

Er hebben zich de afgelopen maanden geen bijzonderheden meer 19-08-2021
voorgedaan. De werkzaamheden curator zijn volledig afgerond. Dit verslag 3 3

is dan ook het laatste verslag. Gelijktijdig met het indienen van dit verslag zal

de curator een verzoek aan de rechter-commissaris doen om tot afwikkeling

van het failissement te mogen overgaan.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

nog niet bekend 16-03-2021
1

binnen enkele maanden 23-06-2021
2

Dit verslag is het laatste verslag en gelijktijdig is een verzoek tot afwikkeling 19-08-2021

gedaan. 3

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


